
UCHWAŁA NR XXI/204/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KOLE 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) Rada Miejska w Kole uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kole, zobowiązując           
do poinformowania skarżącej o sposobie rozpatrzenia skargi oraz przesłania odpisu niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: EBFFD3F4-EAEC-408B-8464-E71E1F940348. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE DO
UCHWAŁY NR XXI/204/2020
RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 26 lutego 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez
obywateli.

W dniu 27 grudnia 2019 roku na skrzynkę mailową Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kole wpłynęła
skarga na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole.

Rada, zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, w dniu 22 stycznia 2020 roku, uchwałą
nr XX/192/2020 przekazała powyższy wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kole
celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i przedstawienia opinii organowi stanowiącemu.
Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.
Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm., dalej „kpa”) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów
właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub
działalności wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy.

Zatem Rada Miejska w Kole jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 27 stycznia i 17 lutego 2020 roku
analizowała skargę. Wystąpiła do skarżącej o uzupełnienie informacji ponieważ z przedmiotu skargi
nie wynikało kto jest osobą pokrzywdzoną. Skarżąca nie odniosła się do treści pisma.

Komisja wystąpiła również do Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole o zajęcie
stanowiska w odniesieniu do zarzutów podniesionych w skardze.

W wyjaśnieniach Pani Dyrektor wskazała, że osoba składająca skargę nie figuruje w bazie danych
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, nie jest również znana pracownikom. Ponadto dyrektor nie
 domyśla się jakiej konkretnej osoby mógłby dotyczyć zarzut przedmiotowego traktowania i odmówienia
pomocy osobie bezdomnej z problemami. Pani Dyrektor oświadczyła, iż opisane w skardze negatywne
zachowania pracowników oraz dyrektora nie mają miejsca wobec żadnej z osób zwracających się o pomoc.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opiniuje uznanie skargi na Dyrektora
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole za bezzasadną.

Pouczenie:
W przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w
aktach spraw – bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 kpa).

Id: EBFFD3F4-EAEC-408B-8464-E71E1F940348. Podpisany Strona 1


		2020-02-25T23:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole
	Podpis organu wydającego akt prawny.




